Управление образования Администрации города Воткинска Удмуртской Республики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Ильи Петровича Чайковского»

города Воткинска Удмуртской Республики

ПРИКАЗ

21 августа 2024 года        № 155-ос

Об утверждении годового

 календарного учебного графика

В соответствии с Учебным планом, Уставом образовательного учреждения,

приказываю:

Утвердить годовой календарный учебный график на 2024-2025 учебный год (Приложение).

Директор:       И.Ю.Глазырина

Утверждаю

директор МБОУ СОШ № 1

_________ Глазырина И.Ю.

приказ № 155-ос от 21 августа 2024

Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год

   (6-ти дневная учебная неделя)

Сентябрь Октябрь Ноябрь

пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс

      1  1 2 3 4 5 6     1 2 3

2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31    25 26 27 28 29 30

30     25       23       23

Декабрь Январь Февраль

пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс

      1   1 2 3 4 5      1 2

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23

23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 31   24 25 26 27 28

30 31    24       20       24

Март Апрель Май

пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс

     1 2  1 2 3 4 5 6    1 2 3 4

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30     26 27 28 29 30 31

31     19       26       19

 каникулы

 выходные и праздничные дни

 каникулы для первоклассников

 учебные дни

Начало учебного года   - 02 сентября 2024 года

Всего учебных недель   - 34/33 недели (с учетом праздничных дней: 04 ноября, 23 февраля,  8   марта, 1 и 9 мая)

Каникулы     - 30 календарных дней

Каникулы для первоклассников (дополнительные) – 7 календарных дней

 Окончание учебного года:  - 26 мая 2025 года

Календарный учебный  график

на 2024-2025 учебный год

I четверть 8 недель
сентябрь  – 4 недели + 1 день

(02.09.2024-30.09.2024) Каникулы с  27.10.2024 – 04.11.2024

9 дней октябрь   – 3 недели + 5 дней

(01.10.2024-26.10.2024)

II четверть 7 недель + 5 дней
ноябрь   – 3 недели + 5 дней

(05.11.2024-30.11.2024) Каникулы с 29.12.2024 - 08.01.2025

11 дней декабрь   – 4 недели

(02.12.2024-28.12.2024)

III четверть 10 недель + 2 дня
январь   – 3 недели + 2 дня

(09.01.2025-31.01.2025) Каникулы  с  23.03.2025 – 30.03.2025

8 дней

Доп. каникулы для первоклассников

с 15.02.2025 по 23.02.2025

февраль  – 4 недели

(01.02.2025-28.02.2025)

март  – 3 недели

(01.03.2025-22.03.2025)

IV четверть   7 недель + 4 дня
март – 1 день

апрель  – 4 недели +2 дня

(01.04.2025-30.04.2025)
май  – 3 недели + 1 день

(02.05.2025-26.05.2025)

Начало учебного года  - 02 сентября 2024 года

Окончание учебного года – 26 мая 2025 года (9, 11 классы с  учетом расписания ГИА)

Всего учебных недель – 34/33 недели (с учетом праздничных дней: 4 ноября, 23 февраля,  8 марта, 1 и 9 мая)

Каникулы для первоклассников (дополнительные) – 9 календарных дней

Статьей 112 Трудового кодекса Российской Федерации установлены следующие нерабочие

праздничные дни в Российской Федерации:

1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8 января — Новогодние каникулы;

7 января — Рождество Христово;

23 февраля — День защитника Отечества;

8 марта — Международный женский день;

1 мая — Праздник Весны и Труда;

9 мая — День Победы;

12 июня — День России;

4 ноября — День народного единства.

Согласно статье 6 ТК РФ законами и иными нормативно-правовыми актами органов государственной

власти субъектов Российской Федерации могут быть установлены дополнительные нерабочие

праздничные дни. Соответствующая норма содержится также в "Постановлении" Президиума

Верховного Суда РФ от 21.12.2011 N 20-ПВ11 и в пункте 8 письма Минтруда России от 10.07.2003 N

1139-21.

Перенос выходных дней
В соответствии с частью 2 статьи 112 Трудового кодекса Российской Федерации при совпадении

выходного и нерабочего праздничного дней выходной день переносится на следующий после

праздничного рабочий день. Исключением из этого правила являются выходные дни, совпадающие с

нерабочими праздничными днями с 1 по 8 января. Правительство Российской Федерации переносит

два выходных дня из числа этих дней на другие дни в очередном календарном году.

В соответствии с частью пятой статьи 112 ТК РФ в целях рационального использования работниками

выходных и нерабочих праздничных дней выходные дни могут переноситься на другие дни

федеральным законом или нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации.

В 2025 году в соответствии с Проектом Постановления Правительства РФ "О переносе

выходных дней в 2025 году" перенесены следующие выходные дни:

с субботы 4 января на пятницу 2 мая;

с воскресенья 5 января на среду 31 декабря;

с воскресенья 23 февраля на четверг 8 мая;

с субботы 8 марта на пятницу 13 июня;

с субботы 1 ноября на понедельник 3 ноября.

Частью второй статьи 112 ТК РФ определено, что при совпадении выходного и нерабочего

праздничного дней выходной день переносится на следующий после праздничного рабочий день, за

исключением выходных дней, совпадающих с нерабочими праздничными днями с 1 по 8 января. Два

выходных дня из числа вышеуказанных выходных дней (т.е. с 1 по 8 января) на другие дни в

очередном календарном году переносит Правительство Российской Федерации.

Для работников с шестидневной рабочей неделей не переносятся 4 января, 8 марта, 1 ноября

2025 года, так как эти дни выпадают на субботу, а суббота является рабочим днем для шестидневной

рабочей недели.

Таким образом, "новогодние каникулы" для работников с шестидневной рабочей неделей

продлятся 9 дней - с 31 декабря 2024 года по 8 января 2025 года. В связи с празднованием

Международного женского дня работники будут отдыхать 8 и 9 марта, а с учетом переноса 23

февраля на 8 мая у работников днями отдыха будут 8 и 9 мая в связи с празднованием Дня Победы.

Сокращенными рабочими днями с уменьшением продолжительности рабочего времени на один

час в 2025 году для работников на шестидневной рабочей неделе будут 22 февраля, 7 марта, 30

апреля, 11 июня, 3 ноября.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34683/98ef2900507766e70ff29c0b9d8e2353ea80a1cf/#dst102376
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34683/b5f8286871331a1188b20733154abe4957594b3b/#dst100077
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_46667/#dst100021
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34683/98ef2900507766e70ff29c0b9d8e2353ea80a1cf/#dst1803
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34683/98ef2900507766e70ff29c0b9d8e2353ea80a1cf/#dst1804
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=PNPA&n=105004
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474024&dst=1803